
1 

 

Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

USNESENÍ č. 1507/17/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 358/17/RK, 753/17/RK, 775/17/RK, 948/17/RK, 1036/17/RK, 

1049/17/RK, 1106/17/RK, 1213/17/mRK, 1237/17/RK, 1243/17/RK, 1244/17/RK, 1252/17/RK, 

1253/17/RK, 1256/17/RK, 1257/17RK, 1264/17/RK, 1265/17/RK, 1266/17/RK, 1278/17/RK, 

1300/17/RK, 1307/17/RK, 1310/17/RK, 1320/17/RK, 1321/17/RK, 1323/17/RK, 1324/17/RK, 

1325/17/RK, 1326/17/RK, 1361/17/mRK, 1364/17/mRK, 1416/17/RK, 1417/17/RK, 1428/17/RK, 

1430/17/RK, 1434/17/RK, 1436/17/RK, 1439/17/RK, 1440/17/RK, 1442/17/RK, 1443/17/RK, 

1444/17/RK, 1447/17/RK, 1450/17/RK, 1451/17/RK, 1464/17/RK, 1467/17/RK, 1473/17/RK, 

1478/17/RK, 1502/17/RK. 

USNESENÍ č. 1508/17/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. června do 15. srpna 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 13. června do 15. srpna 2017 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 13. června do 15. srpna 2017. 

Termín: 29. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1509/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 255/17 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací  

z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 255/17, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů  

a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 35.000 Kč, 

bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům  

o finanční podporu na tyto akce a v této výši: 

žadatel IČO/ 
datum nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce název 
parametru 

měrná 
jednotk
a 

hodnot
a 
parame
tru 

Max. výše fin. 
Podpory 

Den architektury Smržovka, 
Tanvald 

doba trvání 
akce  

den  1 15 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 2  

Klub vodního lyžování 
stráž pod Ralskem z.s. 

70200866 Budyšínská 1065/3, 460 01 
Liberec 

ME juniorů ve vodním lyžování 
za motorovým člunem  

Závod 
stravování 
startovné 
doprava 
ubytování 

den  
den 
Kč 
km 
den 

7 
7 
12 000 
5 500 
7 

20 000,00 Kč 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která  

se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy  

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, dle schváleného 

vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli, hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 193/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1510/17/RK 

Smlouva o výpůjčce prostor pro uspořádání sportovní akce "Memoriál záchranářů  

z Manhattanu" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce č. OLP/2942/2017 mezi Libereckým 

krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Růžodol, se sídlem Jánošíkova 226/2, 460 01 Liberec 1, IČ 64039234 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Smlouvy o výpůjčce prostor  

pro pořádání sportovní akce č. OLP/2942/2017. 

Termín: 13. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1511/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 246/17 – navýšení celkových výdajů rozpočtu kraje v rámci kapitoly 

923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních 

služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 246/17, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu ve výši 4.371,15 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém 

kraji“ ve výši 4.371,15 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 3  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 246/17 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1512/17/RK 

Zrušení části 6 a 7 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Sociálně 

terapeutické dílny v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. „část 6 – Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby Sociálně terapeutické dílny v Libereckém kraji“, zadávané  

ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

2. „část 7 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby Sociálně terapeutické dílny v Libereckém kraji“, zadávané  

ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1513/17/RK 

Zrušení části 1 až 8 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém 

kraji - část 7 -  Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením“ společnost Diakonie ČCE – 

středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, IČO: 43464343,  

dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z důvodu nesplnění 

zadávacích podmínek (účastník uvedl chybnou výši úvazku sociálního pracovníka, která je 

předmětem hodnocení), 

r u š í  

1. „část 1 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou, osoby s kombinovaným postižením, osoby  

s tělesným postižením“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání 

žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení, 

2. „část 2 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby  

s mentálním postižením“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 4  

asistence v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání 

žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení, 

3. „část 3 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením“ zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“, 

zadávané ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, 

předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

4. „část 4 – Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město  

pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném režimu,  

dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po 

uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím 

řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

5. „část 5 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením“ zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“, zadávané  

ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

6. „část 6 – Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby se zdravotním postižením“ zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“, zadávané  

ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

7. „část 7 – Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením“ zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“, zadávané  

ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 

žádný účastník zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl vyloučen z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek), 

8. „část 8 – Turnov, Železný Brod – osoby se zdravotním postižením“ zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“, zadávané  

ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1514/17/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

v Libereckém kraji“ – dodatek č. 1 pro část 2, dodatek č. 2 pro část 7, 8 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby č. OLP/4437/2016 „Zajištění sociální 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 5  

služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ – část 2 – Česká Lípa I – 

Jih, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, se sídlem 

Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČO 70226148, jehož předmětem je změna členů  

v realizačním týmu, 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby č. OLP/4442/2016 „Zajištění sociální 

služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ – část 7 – Hrádek  

nad Nisou, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., se sídlem 

Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČO 25405276, jehož předmětem je změna členů  

v realizačním týmu, 

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby č. OLP/4443/2016 „Zajištění sociální 

služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež „v Libereckém kraji“ – část 8 – Liberec I - 

Pavlovice, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., se sídlem 

Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČO 25405276, jehož předmětem je změna členů  

v realizačním týmu 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlovi Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1515/17/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

v Libereckém kraji“ – dodatek č. 1 pro část 1, 2, 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4418/2016 pro část 1 – 

Novoborsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa,  

se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je změna členů 

v realizačním týmu, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4420/2016 pro část 2 – 

Českolipsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa,  

se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je změna členů 

v realizačním týmu, 

3. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4421/2016 pro část 3 – 

Doksy, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Experance, z. s., se sídlem 

Větrná 1831/12, 470 01, Česká Lípa, IČ 04919670, jehož předmětem je změna členů  

v realizačním týmu a změna kontaktního místa 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 6  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1516/17/RK 

Rozhodnutí o neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí účelové individuální neinvestiční dotace ve výši 100.000 Kč spolku Klára pomáhá 

z.s., se sídlem ulice Mladá 115/8, 644 00 Brno, IČ 01277812 na projekt „Osvěta, podpora a síťování 

prorodinných organizací“ z těchto důvodů 

1. spolek Klára pomáhá z.s. není registrovanou sociální službou dle zákona č. 108/2016 Sb.,  

o sociálních službách, v platném znění, 

2. v upraveném rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 v kapitole 91705 - Transfery, nejsou  

k dispozici finanční prostředky pro individuální dotace pro neregistrované poskytovatele 

sociálních služeb 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat spolek Klára 

pomáhá z.s., IČ 01277812, o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 100.000 Kč 

na projekt „Osvěta, podpora a síťování prorodinných organizací“ z toho důvodu, že v upraveném 

rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 nejsou k dispozici finanční prostředky pro individuální 

dotace pro neregistrované poskytovatele sociálních služeb. 

Termín: 10. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1517/17/RK 

Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci 

rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – kopírovací stroj OMEGA D202, svěřeného zařízení 

Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 

Liberec 3, IČO 41220054 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 10. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1518/17/RK 

Zahájení centrálního nákupu prostřednictvím nástroje PROebiz Park pro realizaci e-aukcí 

„Centrální nákup průmyslových automatických praček“ prostřednictvím e-aukce  

pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. způsob nákupů v rámci veřejných zakázek malého rozsahu prostřednictvím nástroje PROebiz 

PARK, určeného pro realizaci elektronických aukcí na období 19. 07. - 31.  12. 2017  

pro příspěvkové organizace z rezortu sociálních věcí zřizovaných Libereckým krajem, formou 

centralizovaného zadávání analogicky dle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.,  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 7  

o zadávání veřejných zakázek, 

2. vzor smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupů formou 

elektronické aukce, 

s o u h l a s í  

1. se zmocněním Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení resortu dopravy. investic a veřejných 

zakázek, k podepisování smluv o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 

nákupů formou elektronické aukce mezi Libereckým krajem jakožto centrálním zadavatelem 

na straně jedné a příspěvkovými organizacemi z resortu sociálních věcí, zřizovanými 

Libereckým krajem, jakožto pověřujícími zadavateli na straně druhé, 

2. s realizací elektronických aukcí prostřednictvím oddělení veřejných zakázek Libereckého kraje 

s tím, že Rada Libereckého kraje bude o výsledcích elektronických aukcí následně 

informována formou písemné informace, 

3. v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 se zahájením centrálního nákupu prostřednictvím nástroje 

PROebiz Park pro realizaci e-aukcí „Centrální nákup průmyslových automatických praček“  

a) pro Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace 

b) pro Domov a centrum aktivity, příspěvková organizace 

c) pro Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace 

d) pro Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit plnou moc 

a zajistit podpisy smluv o společném postupu zadavatelů, 

Termín: 10. 09. 2017 

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 10. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1519/17/RK 

Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti – 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výší vypočtených nákladů (v Kč), výnosů služeb (v Kč) a vyrovnávací platby (v Kč) na rok 2017 

u poskytovatelů sociálních služeb – příspěvkových organizací sociálního resortu Libereckého kraje 

v níže uvedeném rozsahu 

Poskytovatel - název IČO 
Registrační 
číslo služby 

Adresa 
Druh služby dle 

zák. č. 108/2006 

Sb., v pl. znění 

Vypočtené 
náklady (v Kč) 

Výnosy služby 
(v Kč) 

2017 
 

Vyrov

návac
í 

platba 
celke
m (v 

Kč) 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 

71220071 3190180 

Zeyerova 832/24, 

Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1 

§45 - Centra 
denních služeb 

3.926.957  1.115.957  
2.811.

000  

APOSS Liberec, 

příspěvková organizace 
71220071 4094333 

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré Město, 

460 01 Liberec 1 

§48 - Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

11.101.200  4.157.000  
6.945.

000  

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 

71220071 9358357 
Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

2.180.000  615.000  
1.565.

000  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 8  

Poskytovatel - název IČO 
Registrační 

číslo služby 
Adresa 

Druh služby dle 

zák. č. 108/2006 
Sb., v pl. znění 

Vypočtené 

náklady (v Kč) 

Výnosy služby 

(v Kč) 

2017 
 

Vyrov
návac

í 
platba 
celke

m (v 
Kč) 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 2632467 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 

§37 - Odborné 

sociální poradenství 
5.390.000  0  

5.390.

000  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

70868476 4006189 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 

463 11 Liberec 30 

§37 - Odborné 
sociální poradenství 

740.000  0  
740.00

0  

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

70868476 4337287 

Tanvaldská 269, 

Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 

463 11 Liberec 30 

§37 - Odborné 
sociální poradenství 

2.860.000  0  
2.860.

000  

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

70868476 5005475 

Tanvaldská 269, 

Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 

463 11 Liberec 30 

§37 - Odborné 
sociální poradenství 

365.000  0  
365.00

0  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 5833201 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 

§37 - Odborné 

sociální poradenství 
2.812.000  0  

2.812.

000  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 5393471 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 

§55 - Telefonická 

krizová pomoc 
2.812.000  0  

2.812.

000  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 1701584 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 

§60a - Intervenční 

centra 
1.860.000  0  

1.860.

000  

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace 

48282961 2293541 
Hradecká 2905, Česká 
Lípa, 470 06 Česká 
Lípa 6 

§46 - Denní 
stacionáře 

8.949.000  1.680.000  
7.269.

000  

Denní a pobytové sociální 

služby, příspěvková 
organizace 

48282961 2038560 

Hradecká 2905, Česká 

Lípa, 470 06 Česká 
Lípa 6 

§48 - Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

3.603.000  1.020.000  
2.583.

000  

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 

organizace 

71220097 4418892 
Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad 

Mohelkou 

§48 - Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

16.322.682  6.407.283  
9.916.

000  

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace 

71220097 4890597 
Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou 

§51 - Chráněné 
bydlení 

2.942.690  1.248.112  
1.695.

000  

Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 9653966 

U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad Nisou, 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

§45 - Centra 

denních služeb 
7.300.000  594.000  

6.706.

000  

Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 1347706 

U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad Nisou, 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

§48 - Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

18.396.000  5.992.000  
12.404

.000  

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace 

71220020 8588423 
Zámecká 39, Český 
Dub IV, 463 43 Český 
Dub 

§49 - Domovy pro 
seniory 

12.757.782  6.513.782  
6.244.

000  

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 

organizace 

71220020 3139161 
Zámecká 39, Český 
Dub IV, 463 43 Český 

Dub 

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem 
22.271.466  12.844.466  

9.427.

000  

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 

71220011 9139875 

Vítězslava Nezvala 

87/14, Jablonecké 
Paseky, 466 02 

Jablonec nad Nisou 2 

§49 - Domovy pro 
seniory 

23.059.909  14.296.520  
8.764.

000  

Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 

71220011 4654168 

Vítězslava Nezvala 

87/14, Jablonecké 
Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

15.864.852  10.731.480  
5.134.

000  

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 

Smrkem, příspěvková 
organizace 

71220046 9450071 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238, 463 65 

Nové Město pod 
Smrkem 

§49 - Domovy pro 

seniory 
7.013.576  1.962.576  

5.051.

000  

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 

Smrkem, příspěvková 
organizace 

71220046 9266427 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238, 463 65 

Nové Město pod 
Smrkem 

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem 
19.960.311  5.073.311  

14.887

.000  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 9  

Poskytovatel - název IČO 
Registrační 

číslo služby 
Adresa 

Druh služby dle 

zák. č. 108/2006 
Sb., v pl. znění 

Vypočtené 

náklady (v Kč) 

Výnosy služby 

(v Kč) 

2017 
 

Vyrov
návac

í 
platba 
celke

m (v 
Kč) 

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace 

00085782 2522751 
Dolní Rokytnice 291, 
512 44 Rokytnice nad 

Jizerou 1 

§49 - Domovy pro 
seniory 

23.317.712  7.130.712  
16.187

.000  

Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

00085782 8760544 

Dolní Rokytnice 291, 

512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem 
18.614.333  6.335.333  

12.279

.000  

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace 

48282928 9835515 
Benešova 1, 471 52 
Sloup v Čechách 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

33.671.800  21.293.000  
12.379

.000  

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 

organizace 

71220003 2138835 
Velké Hamry 600, 468 

45 Velké Hamry 

§49 - Domovy pro 

seniory 
48.028.600  27.577.600  

20.451

.000  

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace 

71220038 3823721 

U Sila 321, Liberec 

XXX-Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 Liberec 

30 

§49 - Domovy pro 
seniory 

12.400.000  6.169.000  
6.231.

000  

Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace 

71220038 9621480 

U Sila 321, Liberec 

XXX-Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 Liberec 
30 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

27.100.000  14.402.000  
12.698

.000  

Domov Raspenava, 

příspěvková organizace 
71220089 3152221 

Fučíkova 432, 

Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 

§48 - Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

21.454.051  4.844.051  
16.610

.000  

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 

71220089 1467756 
Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 

Frýdlant v Čechách 

§67 - Sociálně 
terapeutické dílny 

1.675.000  0  
1.675.

000  

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 

48282936 3438523 
Jestřebí 126, 471 61 
Jestřebí 

§48 - Domovy pro 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

27.575.000  9.061.000  
18.514

.000  

Dům seniorů Liberec - 
Františkov, příspěvková 

organizace 

71220054 5172647 
Domažlická 880, 
Liberec III-Jeřáb, 460 

10 Liberec 10 

§49 - Domovy pro 

seniory 
60.414.539  39.804.553  

20.610

.000  

Dům seniorů Liberec - 

Františkov, příspěvková 
organizace 

71220054 7326055 

Domažlická 880, 

Liberec III-Jeřáb, 460 
10 Liberec 10 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

15.364.018  9.737.494  
5.627.

000  

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 6492623 
Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 

Liberec 1 

§39 - Osobní 
asistence 

2.430.000  420.000  
2.010.

000  

Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace 
70932522 5657898 

Lužická 920/7, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 

§44 - Odlehčovací 

služby 
1.545.000  440.000  

1.105.

000  

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 7722244 
Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

7.700.000  1.840.000  
5.860.

000  

Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace 
70932522 8900016 

Lužická 920/7, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 

§48 - Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

37.814.000  11.474.000  
26.340

.000  

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 9076392 
Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 

Liberec 1 

§45 - Centra 
denních služeb 

10.735.000  936.000  
9.799.

000  

OSTARA, příspěvková 
organizace 

48282944 7759833 
Mařenice 204, 471 56 
Mařenice 

§48 - Domovy pro 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

20.050.000  5.800.000  
14.250

.000  

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 

organizace 

00193771 3145588 
Benešov u Semil 180, 
512 06 Benešov u 

Semil 

§44 - Odlehčovací 

služby 
1.869.300  440.000  

1.430.

000  

Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková 
organizace 

00193771 6266118 

Benešov u Semil 180, 

512 06 Benešov u 
Semil 

§46 - Denní 
stacionáře 

1.213.540  160.000  
1.054.

000  

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 

organizace 

00193771 7007714 
Benešov u Semil 180, 
512 06 Benešov u 

Semil 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

14.278.160  4.100.000  
10.179

.000  

 
 

r u š í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 10  

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu níže uvedených poskytovatelů -

příspěvkovým organizacím sociálního resortu Libereckého kraje k 31. 12. 2017 v plném rozsahu 

Poskytovatel - název IČO 
Registrační číslo 

služby 
Adresa 

Druh služby dle zák. č. 

108/2006 Sb., v pl. 
znění 

Usnesení - 
schválení 
Pověření 

SGEI 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 

71220071 3190180 
Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 

§45 - Centra denních 
služeb 

30/13/RK 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 

71220071 4094333 
Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 

§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

30/13/RK 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 

71220071 9358357 
Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

30/13/RK 

Centrum intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 2632467 
Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - Odborné sociální 
poradenství 

16/13/RK 

Centrum intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 4006189 
Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - Odborné sociální 
poradenství 

16/13/RK 

Centrum intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 4337287 
Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - Odborné sociální 
poradenství 

16/13/RK 

Centrum intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 5005475 
Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - Odborné sociální 
poradenství 

16/13/RK 

Centrum intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 5833201 
Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - Odborné sociální 
poradenství 

16/13/RK 

Centrum intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 5393471 
Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§55 - Telefonická 
krizová pomoc 

16/13/RK 

Centrum intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 1701584 
Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§60a - Intervenční 
centra 

16/13/RK 

Denní a pobytové 
sociální služby, 
příspěvková organizace 

48282961 2293541 
Hradecká 2905, Česká Lípa, 470 
06 Česká Lípa 6 

§46 - Denní stacionáře 19/13/RK 

Denní a pobytové 
sociální služby, 
příspěvková organizace 

48282961 2038560 
Hradecká 2905, Česká Lípa, 470 
06 Česká Lípa 6 

§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

19/13/RK 

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace 

71220097 4418892 
Liberecká 451, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

31/13/RK 

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace 

71220097 4890597 
Liberecká 451, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

§51 - Chráněné bydlení 31/13/RK 

Domov a Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

75070758 9653966 
U Balvanu 4117/2, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec nad Nisou 
1 

§45 - Centra denních 
služeb 

31/13/RK 

Domov a Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

75070758 1347706 
U Balvanu 4117/2, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec nad Nisou 
1 

§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

31/13/RK 

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 

71220020 8588423 
Zámecká 39, Český Dub IV, 463 
43 Český Dub 

§49 - Domovy pro 
seniory 

27/13/RK 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 11  

Poskytovatel - název IČO 
Registrační číslo 

služby 
Adresa 

Druh služby dle zák. č. 

108/2006 Sb., v pl. 
znění 

Usnesení - 
schválení 
Pověření 

SGEI 

organizace 

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace 

71220020 3139161 
Zámecká 39, Český Dub IV, 463 
43 Český Dub 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

27/13/RK 

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 

71220011 9139875 
Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2 

§49 - Domovy pro 
seniory 

23/13/RK 

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 

71220011 4654168 
Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

23/13/RK 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 
organizace 

71220046 9450071 
Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 65 Nové Město pod Smrkem 

§49 - Domovy pro 
seniory 

26/13/RK 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 
organizace 

71220046 9266427 
Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 65 Nové Město pod Smrkem 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

26/13/RK 

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

00085782 2522751 
Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou 1 

§49 - Domovy pro 
seniory 

22/13/RK 

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

00085782 8760544 
Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou 1 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

22/13/RK 

Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková 
organizace 

48282928 9835515 
Benešova 1, 471 52 Sloup v 
Čechách 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

21/13/RK 

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace 

71220003 2138835 
Velké Hamry 600, 468 45 Velké 
Hamry 

§49 - Domovy pro 
seniory 

24/13/RK 

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace 

71220038 3823721 
U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§49 - Domovy pro 
seniory 

25/13/RK 

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace 

71220038 9621480 
U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

25/13/RK 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 

71220089 3152221 
Fučíkova 432, Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 

§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

29/13/RK 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 

71220089 1467756 
Fučíkova 432, Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 

§67 - Sociálně 
terapeutické dílny 

29/13/RK 

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 

48282936 3438523 Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí 
§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

18/13/RK 

Dům seniorů Liberec - 
Františkov, příspěvková 
organizace 

71220054 5172647 
Domažlická 880, Liberec III-
Jeřáb, 460 10 Liberec 10 

§49 - Domovy pro 
seniory 

28/13/RK 

Dům seniorů Liberec - 
Františkov, příspěvková 
organizace 

71220054 7326055 
Domažlická 880, Liberec III-
Jeřáb, 460 10 Liberec 10 

§50 - Domovy se 
zvláštním režimem 

28/13/RK 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 5657898 
Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 

§44 - Odlehčovací 
služby 

15/13/RK 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 7722244 
Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

15/13/RK 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 8900016 
Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 

§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

15/13/RK 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 9076392 
Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 

§45 - Centra denních 
služeb 

15/13/RK 

OSTARA, příspěvková 
organizace 

48282944 7759833 Mařenice 204, 471 56 Mařenice 
§48 - Domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

17/13/RK 

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace 

00193771 3145588 
Benešov u Semil 180, 512 06 
Benešov u Semil 

§44 - Odlehčovací 
služby 

20/13/RK 

Služby sociální péče 00193771 6266118 Benešov u Semil 180, 512 06 §46 - Denní stacionáře 20/13/RK 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 12  

Poskytovatel - název IČO 
Registrační číslo 

služby 
Adresa 

Druh služby dle zák. č. 

108/2006 Sb., v pl. 
znění 

Usnesení - 
schválení 
Pověření 

SGEI 

TEREZA, příspěvková 
organizace 

Benešov u Semil 

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace 

00193771 7007714 
Benešov u Semil 180, 512 06 
Benešov u Semil 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

20/13/RK 

 
r o z h o d u j e  

o Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené poskytovatele 

– příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje - v uvedeném rozsahu: 

Poskytovatel - 

název 
IČO 

Registračn
í číslo 

služby 

Adresa 

Druh služby 
dle zák. č. 
108/2006 

Sb., v pl. 
znění 

Vypočtené 
náklady (v 

Kč) 

Výnosy 
služby (v 

Kč) 

2018 

 
Vyrovnávací 

platba 
celkem (v 

Kč) 

Platnost 
Pověření 

SGEI 

APOSS Liberec, 
příspěvková 

organizace 

71220071 3190180 

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 

Liberec 1 

§45 - Centra 
denních 

služeb 

4.633.200  1.115.957  3.518.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace 

71220071 4094333 

Zeyerova 832/24, 

Liberec I-Staré 
Město, 460 01 

Liberec 1 

§48 - Domovy 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením 

16.468.688  5.800.000  10.669.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Centrum 

intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 

Libereckého 
kraje, 

příspěvková 
organizace 

70868476 2632467 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenství 

6.096.150  0  6.097.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 

služeb 
Libereckého 

kraje, 
příspěvková 

organizace 

70868476 4006189 

Tanvaldská 269, 

Liberec XXX-
Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenství 

917.600  0  918.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Centrum 

intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 

Libereckého 
kraje, 

příspěvková 
organizace 

70868476 4337287 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenství 

3.422.400  0  3.423.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 

služeb 
Libereckého 

kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 5005475 

Tanvaldská 269, 

Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 

Liberec 30 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenství 

427.800  0  428.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Centrum 
intervenčních a 

psychosociálních 
služeb 

Libereckého 
kraje, 
příspěvková 

organizace 

70868476 5833201 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenství 

3.030.250  0  3.031.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Centrum 

intervenčních a 
psychosociálních 

služeb 
Libereckého 

kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 5393471 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 

Liberec 30 

§55 - 

Telefonická 
krizová 

pomoc 

3.486.880  0  3.487.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 13  

Poskytovatel - 

název 
IČO 

Registračn

í číslo 
služby 

Adresa 

Druh služby 
dle zák. č. 

108/2006 
Sb., v pl. 

znění 

Vypočtené 

náklady (v 
Kč) 

Výnosy 

služby (v 
Kč) 

2018 
 

Vyrovnávací 

platba 
celkem (v 

Kč) 

Platnost 

Pověření 
SGEI 

Centrum 
intervenčních a 

psychosociálních 
služeb 
Libereckého 

kraje, 
příspěvková 

organizace 

70868476 1701584 

Tanvaldská 269, 

Liberec XXX-
Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§60a - 
Intervenční 

centra 

2.285.800  0  2.286.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Denní a pobytové 

sociální služby, 
příspěvková 
organizace 

48282961 2293541 

Hradecká 2905, 

Česká Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6 

§46 - Denní 
stacionáře 

10.363.200  1.680.000  8.684.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Denní a pobytové 
sociální služby, 

příspěvková 
organizace 

48282961 2038560 

Hradecká 2905, 

Česká Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6 

§48 - Domovy 
pro osoby se 

zdravotním 
postižením 

3.910.000  1.020.000  2.890.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov a 
Centrum aktivity, 

příspěvková 
organizace 

71220097 4418892 
Liberecká 451, 463 
42 Hodkovice nad 

Mohelkou 

§48 - Domovy 
pro osoby se 

zdravotním 
postižením 

20.240.126  6.407.283  13.833.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov a 
Centrum aktivity, 
příspěvková 

organizace 

71220097 4890597 
Liberecká 451, 463 
42 Hodkovice nad 

Mohelkou 

§51 - 
Chráněné 

bydlení 

3.648.936  1.248.112  2.401.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov a 

Centrum denních 
služeb Jablonec 

nad Nisou, 
příspěvková 
organizace 

75070758 9653966 

U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
1 

§45 - Centra 
denních 

služeb 

7.464.600  594.000  6.871.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov a 
Centrum denních 

služeb Jablonec 
nad Nisou, 

příspěvková 
organizace 

75070758 1347706 

U Balvanu 4117/2, 

Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 

1 

§48 - Domovy 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením 

22.338.000  5.992.000  16.346.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov důchodců 
Český Dub, 

příspěvková 
organizace 

71220020 8588423 
Zámecká 39, Český 
Dub IV, 463 43 

Český Dub 

§49 - Domovy 

pro seniory 
14.500.000  7.423.000  7.077.000  

1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov důchodců 

Český Dub, 
příspěvková 

organizace 

71220020 3139161 
Zámecká 39, Český 
Dub IV, 463 43 

Český Dub 

§50 - Domovy 
se zvláštním 

režimem 

25.000.000  13.500.000  11.500.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov důchodců 

Jablonecké 
Paseky, 

příspěvková 
organizace 

71220011 9139875 

Vítězslava Nezvala 

87/14, Jablonecké 
Paseky, 466 02 

Jablonec nad Nisou 
2 

§49 - Domovy 
pro seniory 

27.995.500  14.296.520  13.699.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov důchodců 
Jablonecké 
Paseky, 

příspěvková 
organizace 

71220011 4654168 

Vítězslava Nezvala 
87/14, Jablonecké 
Paseky, 466 02 

Jablonec nad Nisou 
2 

§50 - Domovy 
se zvláštním 

režimem 

18.396.000  10.731.480  7.665.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 

Smrkem, 
příspěvková 
organizace 

71220046 9450071 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238, 463 

65 Nové Město pod 
Smrkem 

§49 - Domovy 

pro seniory 
8.541.000  1.962.576  6.579.000  

1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 

Smrkem, 
příspěvková 

organizace 

71220046 9266427 

Jindřichovice pod 

Smrkem 238, 463 
65 Nové Město pod 
Smrkem 

§50 - Domovy 

se zvláštním 
režimem 

24.750.786  5.073.311  19.678.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov důchodců 

Rokytnice nad 
Jizerou, 
příspěvková 

organizace 

00085782 2522751 

Dolní Rokytnice 

291, 512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou 1 

§49 - Domovy 
pro seniory 

28.913.963  7.130.712  21.784.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov důchodců 

Rokytnice nad 
Jizerou, 

příspěvková 
organizace 

00085782 8760544 

Dolní Rokytnice 
291, 512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou 1 

§50 - Domovy 
se zvláštním 

režimem 

22.995.000  6.335.333  16.660.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 14  

Poskytovatel - 

název 
IČO 

Registračn

í číslo 
služby 

Adresa 

Druh služby 
dle zák. č. 

108/2006 
Sb., v pl. 

znění 

Vypočtené 

náklady (v 
Kč) 

Výnosy 

služby (v 
Kč) 

2018 
 

Vyrovnávací 

platba 
celkem (v 

Kč) 

Platnost 

Pověření 
SGEI 

Domov důchodců 
Sloup v Čechách, 

příspěvková 
organizace 

48282928 9835515 
Benešova 1, 471 52 

Sloup v Čechách 

§50 - Domovy 
se zvláštním 

režimem 

35.572.300  21.293.000  14.280.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov důchodců 
Velké Hamry, 
příspěvková 

organizace 

71220003 2138835 
Velké Hamry 600, 
468 45 Velké 

Hamry 

§49 - Domovy 
pro seniory 

59.555.464  27.577.600  31.978.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov pro 

seniory 
Vratislavice nad 

Nisou, 
příspěvková 
organizace 

71220038 3823721 

U Sila 321, Liberec 
XXX-Vratislavice 

nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 

§49 - Domovy 

pro seniory 
14.624.313  6.169.000  8.456.000  

1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Domov pro 
seniory 

Vratislavice nad 
Nisou, 

příspěvková 
organizace 

71220038 9621480 

U Sila 321, Liberec 

XXX-Vratislavice 
nad Nisou, 463 11 

Liberec 30 

§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem 

30.660.000  14.402.000  16.258.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 

organizace 

71220089 3152221 
Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 

Frýdlant v Čechách 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 

postižením 

21.454.000  4.844.051  16.610.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov 

Raspenava, 
příspěvková 

organizace 

71220089 1467756 
Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 

§67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny 

2.077.000  0  2.077.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Domov Sluneční 

dvůr, příspěvková 
organizace 

48282936 3438523 
Jestřebí 126, 471 
61 Jestřebí 

§48 - Domovy 

pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

34.193.000  9.061.000  25.132.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Dům seniorů 
Liberec - 

Františkov, 
příspěvková 

organizace 

71220054 5172647 

Domažlická 880, 

Liberec III-Jeřáb, 
460 10 Liberec 10 

§49 - Domovy 
pro seniory 

65.687.995  41.241.004  24.447.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Dům seniorů 

Liberec - 
Františkov, 
příspěvková 

organizace 

71220054 7326055 
Domažlická 880, 
Liberec III-Jeřáb, 
460 10 Liberec 10 

§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem 

16.788.212  8.446.953  8.342.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Jedličkův ústav, 
příspěvková 

organizace 

70932522 6492623 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 
Město, 460 01 

Liberec 1 

§39 - Osobní 
asistence 

3.013.200  420.000  2.594.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Jedličkův ústav, 

příspěvková 
organizace 

70932522 5657898 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 
Město, 460 01 

Liberec 1 

§44 - 

Odlehčovací 
služby 

1.915.800  440.000  1.476.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Jedličkův ústav, 

příspěvková 
organizace 

70932522 7722244 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

9.548.000  1.840.000  7.708.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Jedličkův ústav, 

příspěvková 
organizace 

70932522 8900016 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 

Město, 460 01 
Liberec 1 

§48 - Domovy 
pro osoby se 

zdravotním 
postižením 

39.529.500  11.474.000  28.056.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

Jedličkův ústav, 
příspěvková 

organizace 

70932522 9076392 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 

Město, 460 01 
Liberec 1 

§45 - Centra 
denních 

služeb 

13.311.400  936.000  12.376.000  
1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

OSTARA, 
příspěvková 

organizace 

48282944 7759833 
Mařenice 204, 471 
56 Mařenice 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 

postižením 

20.800.000  5.800.000  15.000.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Služby sociální 

péče TEREZA, 
příspěvková 

organizace 

00193771 3145588 
Benešov u Semil 
180, 512 06 
Benešov u Semil 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

2.010.790  468.000  1.543.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 

Služby sociální 

péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace 

00193771 6266118 

Benešov u Semil 

180, 512 06 
Benešov u Semil 

§46 - Denní 
stacionáře 

1.345.270  170.000  1.176.000  
1. 1. 2018 - 
31.12.2020 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 15  

Poskytovatel - 

název 
IČO 

Registračn

í číslo 
služby 

Adresa 

Druh služby 
dle zák. č. 

108/2006 
Sb., v pl. 

znění 

Vypočtené 

náklady (v 
Kč) 

Výnosy 

služby (v 
Kč) 

2018 
 

Vyrovnávací 

platba 
celkem (v 

Kč) 

Platnost 

Pověření 
SGEI 

Služby sociální 
péče TEREZA, 

příspěvková 
organizace 

00193771 7007714 
Benešov u Semil 
180, 512 06 

Benešov u Semil 

§47 - Týdenní 

stacionáře 
14.819.000  4.362.000  10.457.000  

1. 1. 2018 - 

31.12.2020 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat Pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s výše uvedenými pověřovanými subjekty. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1520/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 235/17 – v rámci dotačního titulu na podporu samosprávy v oblasti 

stárnutí pro rok 2017 (kapitola 914 05 – působnosti, odbor sociálních věcí) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 235/17, kterým se 

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2017 z titulu přijaté účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2017 na podporu 

samosprávy v oblasti stárnutí pro rok 2017 o částku 690.000Kč, 

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 

sociálních věcí, č. a. 054800, na projekt „Volnočasové aktivity seniorů Libereckého kraje“,  

o částku 690.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 235/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1521/17/RK 

Zrušení částí 3 a 4 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Podpora 

samostatného bydlení v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - 

Starý Harcov, IČO 46749411, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 

(nabídka neobsahovala všechna kritéria rozhodná pro provedení hodnocení nabídky), 

r u š í  

1. část 3 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Podpora samostatného bydlení v Libereckém 

kraji“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl vyloučen z důvodu nesplnění 

zadávacích podmínek), 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 16  

2. část 4 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými 

vadami zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Podpora samostatného 

bydlení v Libereckém kraji“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 

účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1522/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 200/17  – úprava kapitoly 912 04 - účelové příspěvky PO, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného účelového investičního 

příspěvku včetně podmínek stanovených zřizovatelem Střední uměleckoprůmyslové škole 

sklářské, Železný Brod, příspěvková organizace, na „Pořízení výstavních vitrín“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 200/17, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 557.564 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně 

1. snižuje dílčí ukazatel: akce číslo 0491561427 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – výměna otvorových výplní  

ve výši  557.564 Kč, 

2. zavádí nový dílčí ukazatel: akce číslo 04500981427 – Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – pořízení výstavních 

vitrín ve výši 557.564 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku do výše 557.564 Kč Střední 

uměleckoprůmyslové škole, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace,  

IČ 60252766, na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04500981427 „Pořízení 

výstavních vitrín“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku na realizaci 

investiční akce formou zálohové platby ve výši 50%, tj. do výše 278.782 Kč do 30 dnů  

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů  

od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2018, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 13. 7. 2018 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 200/17 – úprava kapitoly 912 04 - Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného 

účelového investičního příspěvku včetně podmínek stanovených zřizovatelem Střední 

uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, příspěvková organizace, na „Pořízení 

výstavních vitrín“ jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 17  

Termín: 26. 09. 2017 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli 

výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1523/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 248/17 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 248/17, kterým se bez dopadu do příjmové a výdajové části rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 916 04 mění struktura závazných a orientačních ukazatelů v rámci  

již přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, 

předškolní a školská zařízení zřizované krajem a obcemi 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 227/17 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1524/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 249/17 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – úprava kapitoly 916 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 249/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 

části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 

výši 1.341.080,40 Kč, z toho 

a) 854.334,00 Kč pod ÚZ 33 024 na rozvojový program Podpora vzdělávání cizinců ve školách, 

modul A) bezplatná výuka přizpůsobená potřebám dětí a žáků – cizinců z třetích zemí; příjemci 

dotace jsou školy zřizované obcemi v působnosti Libereckého kraje, 

b) 486.746,40 Kč pod ÚZ 33 063 na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, příjemci dotace jsou Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, 

Husova 357/10, příspěvková organizace a Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 249/17 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1525/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 250/17 – úprava kapitoly 916 04 – odvody finančních prostředků  

na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 18  

rozpočtové opatření č. 250/17, kterým se o celkovou částku 957,16 Kč navyšují příjmy kraje  

a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 250/17 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1526/17/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, IČ: 46749799 

- navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 155.000 Kč na zařazení nových akcí 

„Interaktivní tabule KOMPLET C PRO Board 78 - 2 ks“ v rozpočtu 110.000 Kč, 

„Testovací soubor SON-R pro SPC“ v rozpočtu 45.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové organizace 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1527/17/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru potravin v hodnotě 15.250 Kč pro potřeby klientů dětského domova  

od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem, Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec, 

IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ 63778181 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1528/17/RK 

Zmařená investice – investiční akce „SŠ lesnická Frýdlant – rekonstrukce sociálních zařízení“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 19  

informaci o ukončení a nerealizaci investiční akce „SŠ lesnická Frýdlant – rekonstrukce sociálních 

zařízení“ z důvodu nezahrnutí dostavby objektu do schváleného územního plánu Města Frýdlant  

v roce 2008, 

s o u h l a s í  

s vyřazením majetku celkem ve výši 362.164,60 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy akce „SŠ lesnická Frýdlant – 

rekonstrukce sociálních zařízení“ z evidence kraje jako zmařenou investici 

 

Název Pořizovací cena  Rok 

pořízení 

Geologické služby 118.405,00 Kč 2008 

Projekční a inženýrské práce 243.759,60 Kč 2009 

Celkem 362.164,60 Kč  

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti zajistit další postup při likvidaci majetku kraje jako zmařenou investici. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1529/17/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného 

a)       Integrované střední škole, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 

b)       Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyřazením nepotřebného movitého majetku - kopírky OCÉ 2230, myčky nádobí Fagor  

a dataprojektoru Hitachi, svěřeného Integrované střední škole, Vysoké nad Jizerou,  

Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ 00087891, 

b) s vyřazením soboru 17 kusů počítačů E 2140, svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ 00555053 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu,  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1530/17/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava výměníku na zajištění tepla včetně 

technické dokumentace“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava výměníku na zajištění tepla včetně technické 

dokumentace“, a to účastníku ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s., se sídlem Liberecká 132,  

470 01 Česká Lípa, IČ 64653200, za nabídkovou cenu 883.801,62 Kč bez DPH, 1.069.399,96 Kč 

včetně DPH, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 20  

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 

části C, článku 3, odst. 5 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu  

se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1, 

odst. 5 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého 

rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1531/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka tepelné energie“ Vyšší odbornou 

školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka tepelné energie“ Vyšší odbornou 

školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentací“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1532/17/RK 

Stanovení platu ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v  souladu s § 131 odst. 1 a § 124 odst. 1 a 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců  

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, směrnicí Rady Libereckého kraje  

č.  01/2007, s účinností od 1. září 2017 plat ve výši dle přiložené obálky 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platové výměry k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1533/17/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění úklidových služeb“ Obchodní akademií, 

Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 21  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění úklidových služeb“, a to účastníku Gabriela 

Žehová, se sídlem Horní Libchava 261, 471 11 Horní Libchava, IČ: 70699780, za nabídkovou cenu 

195.288,00 Kč bez DPH, 236.298,48 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 

části C, článku 3, odst. 5 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu  

se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1, 

odst. 5 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1534/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro 

projekt Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“  

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Petr Vrabec, stavební a investiční technik Město Cvikov, 

náhradník JUDr. Jaroslav Švehla, starosta města Cvikov, 

Ing. Kateřina Jonáková, starostka obce Svor, 

 náhradník Jaroslav Remeš, místostarosta obce Svor, 

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 22  

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2676/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1535/17/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/4849/2016 „Modernizace autobusových zastávek  

v Libereckém kraji“ – KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/4849/2016 uzavíraný mezi Libereckým krajem  

a společností KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,  

z důvodu změny termínu předání díla a termínů pro plnění vybraných dílčích úkolů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/4849/2016 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1536/17/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Město Zákupy 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 

pro Město Zákupy,  IČ 00261114, se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, ve výši 57.456 Kč bez DPH 

za věcné břemeno na akci „Kamenice - chodník“ a stanoví úplatu 1.000 Kč bez DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat starostu Města Zákupy o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1537/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 223/17 – zapojení přijaté dotace ze státního rozpočtu a navýšení 

kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, týkající se projektu „Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 223/17, kterým se 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 23  

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje ve výši 247.097,76 Kč jako účelová neinvestiční dotace  

z programu Interreg V-A Česká republika – Polsko u akce „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant 

k zámku Czocha“, 

2. navyšují výdaje kraje v celkové výši 247.097,76 Kč, a to 

      a) v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, ve výši 94.53 Kč, jakožto 

kurzovou ztrátu, 

      b) v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, ve výši 247.003,23 Kč u akce 

„Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 223/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1538/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 251/17 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 

akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z nespecifikované rezervy 

na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 251/17, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižují výdaje v celkové výši 14.269.404 Kč, a to u akce 

      a) nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši  

13.551.426 Kč, 

      b) účelové neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů  

na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2017 ve výši 292.432 Kč, 

      c) Most č. 282-005 - pod Týnem v Rovensku p. Troskami ve výši 341.381 Kč, 

      d) III/29050 Desná (Sladká Díra), havárie propustku ve výši 84.165 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 14.269.404 Kč, a to u akce 

      a) III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi ve výši 13.235.013 Kč, 

      b) III/26832 Brenná - Srní u České Lípy ve výši 292.432 Kč, 

      c) III/26836 Cvikov, část Lindava, propust u čp. 164 ve výši 645.523 Kč, 

      d) II/270 Mimoň, ulice Lužická ve výši 2.096.436 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 251/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1539/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce 

opěrné zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 24  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“,  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to 

účastníka Skanska, a.s. se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO 26271303,  

za nabídkovou cenu 9.285.135 Kč bez DPH, tj. 11.235.013 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2558/2017 mezi Libereckým krajem a společností Skanska, 

a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO 26271303 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1540/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26836 Cvikov, 

část Lindava, propust u nábřežní zdi u čp. 164“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26836 Cvikov, část Lindava, 

propust u nábřežní zdi u čp. 164“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01, 

Teplice, IČO 40233308, za nabídkovou cenu 489.999,99 Kč bez DPH, tj. 592.899,99 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2484/2017 mezi Libereckým krajem a společností 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01, 

Teplice, IČO 40233308, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1541/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/270 Mimoň, 

ulice Lužická“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/270 Mimoň, ulice Lužická“,  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01, Teplice, IČO 40233308, za nabídkovou cenu 

1.669.831,25 Kč bez DPH, tj. 2.020.495,81 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2482/2017 mezi Libereckým krajem a společností 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01, 

Teplice, IČO 40233308 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 25  

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1542/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – silnice II/270 Mimoň 

a propust na silnici III/26836 Cvikov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – silnice II/270 Mimoň a propust na silnici III/26836 

Cvikov“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst.  

3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to 

účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01, Česká Lípa, IČO 25462644,  

za nabídkovou cenu 36.650 Kč bez DPH, tj. 44.346,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/2489/2017 mezi Libereckým krajem a společností 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího  

z Poděbrad 1435, 470 01, Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1543/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29050 Desná (Sladká Díra), havárie propustku“ 

– dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/75/2017, uzavíraný analogicky v souladu  

s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 

Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8,  IČO 48035599, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 

69.557,93 Kč bez DPH, tj. 84.165,10 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1544/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/26832 Brenná - Srní u České Lípy“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1124/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, 

Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 241.680 Kč bez DPH,  

tj. 292.432,80 Kč včetně DPH 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 26  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1545/17/RK 

Veřejná zakázka „Most ev.č. 282-005, most pod Týnem v Rovensku pod Troskami“ – dodatek 

č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/73/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4  

a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa,  IČO 25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 366.497,08 Kč bez DPH,  

tj. 443.461,46 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 648.630,70 Kč bez DPH, tj. 784.843,14 Kč vč. DPH, 

čímž dojde ke snížení ceny o 282.133,62 Kč bez DPH, tj. 341.381,68 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1546/17/RK 

Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a poskytnutí 

finančních darů vítězným kronikářům 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

výsledky soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje v kategorii 

a) obce s počtem obyvatel do 2 000 

1. místo obec Horní Branná, okres Semily, 

2. místo obec Blatce, okres Česká Lípa, 

3. místo obec Vlastibořice, okres Liberec, 

b) obce s počtem obyvatel nad 2000 

1. místo město Jilemnice, okres Semily, 

2. místo město Turnov, okres Semily, 

3. místo město Lomnice nad Popelkou, okres Semily, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č.129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže 

- panu , ve výši 5.000 Kč, 

- paní doc.

ve výši 3.000 Kč, 

- paní  ve výši 

1.500 Kč, 

- paní , ve výši 

5.000 Kč, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 27  

- paní  ve výši 

3.000 Kč, 

- paní   

., ve výši 1.500 Kč, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvy s těmito příjemci 

1. darovací smlouva č. OLP/2979/2017 mezi Libereckým krajem a panem  

 

2. darovací smlouva č. OLP/2998/2017 mezi Libereckým krajem a doc. , 

3. darovací smlouva č. OLP/2985/2017 mezi Libereckým krajem a paní  

4. darovací smlouva č. OLP/2987/2017 mezi Libereckým krajem a paní  

5. darovací smlouva č. OLP/2988/2017 mezi Libereckým krajem a paní  

 

6. darovací smlouva č. OLP/2989/2017 mezi Libereckým krajem a paní 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o výsledku soutěže Zastupitelstvo Libereckého kraje formou písemné 

informace, 

Termín: 26. 09. 2017 

b) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1547/17/RK 

Smlouva o výpůjčce č. OLP/2847/2017 – TV s příslušenstvím Krajské vědecké knihovně 

Liberec, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce č. OLP/2847/2017 s předmětem výpůjčky plazmový displej Samsung  

s příslušenstvím, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou Liberec, 

příspěvkovou organizací, IČO 00083194 se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec I - Staré 

Město 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit smlouvu č. OLP/2847/2017 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 15. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1548/17/RK 

Změna v projektu v rámci  programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji" – 2. výzva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 28  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1578/2017, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji – 2. výzva, uzavřené mezi  

a Libereckým krajem, jehož předmětem 

je změna otopného zařízení, přičemž výše dotace zůstává nezměněna 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1549/17/RK 

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Významné aleje Libereckého 

kraje – 2. etapa Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“ a „Významné aleje Libereckého kraje – 

2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov - Slunečná“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Významné aleje Libereckého 

kraje – 2. etapa Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“, vydaným Ministerstvem životního 

prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého 

bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020  

do výše 3.219.168,74 Kč, 

2) s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Významné aleje Libereckého 

kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov - Slunečná“, vydaným Ministerstvem 

životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě 

kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 

2020 do výše 528.601,49 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci obou projektů v souladu  

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 30. 06. 2019 

USNESENÍ č. 1550/17/RK 

Dodatek č. 1 k Dohodě o umožnění přístupu pro stavební techniku a o uhrazení způsobené 

škody č. OLP/5086/2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 k Dohodě o umožnění přístupu pro stavební techniku a o uhrazení způsobené škody  

č. OLP/5086/2016, uzavřené v souvislosti s plněním z veřejné zakázky s názvem „Expozice 

horolezectví v Českém ráji“ na provádění stavebních prací v objektu Muzea Českého ráje  

v Turnově, mezi Libereckým krajem a Městem Turnov, IČ 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 

335, 511 01 Turnov 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Dodatek č. 1 Dohody  

č. OLP/5086/2016 Martinu Půtovi, hejtmanu kraje, k podpisu. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 29  

Termín: 05. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1551/17/RK 

Rozklad proti Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 8. 8. 2017 ve věci 

přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Dočasné 

zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – 

oblast Sever“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o podání Rozkladu proti Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 8. 8. 2017  

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Dočasné 

zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast 

Sever“, 

s c h v a l u j e  

1. Rozklad proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 8. srpna 2017 č.j. 

ÚOHS-S0271/2017/VZ-22843/2017/521/MŽi ve věci přezkoumání úkonů zadavatele 

učiněných při zadávání veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“, 

2. Plnou moc pro JUDr. Jakuba Blažka, Advokátní kancelář JUDr. Jakub Blažek, IČO 02156369, 

se sídlem Na Březince 1232/16, PSČ 150 00 Praha 5, ve věci zastupování Libereckého kraje ve 

správním řízení vedeném u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-

S0271/2017/VZ-22843/2017/521/MŽi, jakož i všech správních řízeních, týkajících se 

přezkumu postupu zadavatele při zadávání veřejné zakázky s názvem: „Dočasné zabezpečení 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ 

zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění, které bylo zahájeno dne 7. března 2017 

odesláním výzvy 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 23. 08. 2017 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit rozklad proti 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 8. srpna 2017 č.j. ÚOHS-

S0271/2017/VZ-22843/2017/521/MŽi ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při 

zadávání veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever Zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1552/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky “Dodávka vozidel RLP/RZP pro ZZS LK“, 

Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka vozidel RLP/RZP pro ZZS LK“ 

Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, v otevřeném 

řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

2. s textem „zadávací dokumentace“, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 30  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o investičních akcích Zdravotnické záchranné služby LK pro rok 2017 a 2018 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví 

a) zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli 

příspěvkové organizace, 

Termín: 31. 08. 2017 

b) předložit návrh na zkrácení doby odepisování dlouhodobého hmotného majetku dle skutečné 

míry jeho využití (doporučeno jako jeden ze závěrů auditu spol. BENE FACTUM a. s.). 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1553/17/RK 

Jmenování ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

MUDr. Jana Lejska,  do funkce ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Klášterní 

954/5, 460 01 Liberec, ke dni 1. 9. 2017, 

s t a n o v u j e  

MUDr. Janu Lejskovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, plat ve výši dle přílohy důvodové zprávy (obálka) s účinností od 1. 9. 2017 

s o u h l a s í  

s výkonem pracovní pozice lékaře výjezdové skupiny MUDr. Janem Lejskem souběžně s výkonem 

funkce ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit materiál 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1554/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 247/17 – účelová dotace na náhradu škod způsobených zvláště 

chráněnými živočichy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 247/17, kterým se 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 o poskytnutou účelovou neinvestiční 

dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

ve výši 73.600 Kč, určenou paní Jitce Tvrdé, IČ 86786199 se sídlem Dětřichovec 71, 463 65 

Nové Město pod Smrkem, 

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 

73.600 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 31  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 247/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1555/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Červený dům v České 

Lípě – lovecký zámeček obnova severní a jižní fasády objektu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Červený dům v České Lípě – lovecký 

zámeček obnova severní a jižní fasády objektu“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka 

RE, s.r.o., se sídlem Mánesova 1643/92, Vinohrady, 120 00 Praha 2, za nabídkovou cenu 

1.486.377,70 Kč bez DPH, 1.798.517 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2350/2017 mezi Libereckým krajem a společností RE, s.r.o., 

se sídlem Mánesova 1643/92, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 48591441 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1556/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola 

Nový Bor, rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor, 

rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby - DNS“, dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2720/2017 – TDI – Vyšší 

odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor, rekonstrukce kanalizace – budova domova 

mládeže, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 32  

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,  

náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

Jana Doubková, vedoucí technicko – ekonomického úseku, Vyšší odborná škola sklářská  

a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, příspěvková organizace, 

náhradník: PaedDr. Ilona Jindrová, ředitelka školy, Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1557/17/RK 

Majetkoprávní operace - smlouvy o právu k provedení stavby 

1.       v k. ú. Kamenice u Zákup (FAMA 2017/07/056) 

2.       v k. ú. Lestkov pod Kozákovem (FAMA 2017/07/049) 

3.       v k. ú. Vratislavice nad Nisou (FAMA 2017/08/002) 

4.       v k.ú. Volfartice, Volfartická Nová Ves (FAMA 2017/08/019) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Kamenice u Zákup - Chodník“ na pozemku 

p. p. č. 253 o výměře 30022 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/26834, 

nacházející se v katastrálním území Kamenice u Zákup, obec Zákupy, evidované na listu 

vlastnictví č. 69 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 

Lípa, s městem Zákupy, IČO 00261114; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu 

chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2754/2017  

mezi Libereckým krajem a Městem Zákupy, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice 

282, 283 křižovatka U Kříže – Lestkov, Radostná pod Kozákovem“ na pozemku  

p. p. č. 1170/18 o výměře 24242 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. II/282, 

nacházející se v katastrálním území Lestkov pod Kozákovem, obec Radostná  

pod Kozákovem, evidované na listu vlastnictví č. 290 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 33  

kraj, Katastrální pracoviště Semily, s obcí Radostná pod Kozákovem, IČO 00276031; 

jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu stezky pro pěší a cyklisty, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2753/2017  

mezi Libereckým krajem a Obcí Radostná pod Kozákovem, 

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Modernizace TT Liberec – Jablonec  

nad Nisou; 2. úsek Proseč n. N. škola – Proseč n. N. výhybna“ na pozemcích p.p.č. 3284/1 

o výměře 688 m2, p.p.č. 3309 o výměře 27736 m2, oboje ostatní plocha, způsob využití 

silnice, ev. č. II/2875, nacházející se v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obec 

Liberec, evidovaný na listu vlastnictví č. 1770, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec, p.p.č. 3376 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, nacházející se v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obec 

Liberec, evidovaný na listu vlastnictví č. 3679, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec s Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, 

a.s., IČO 47311975; jedná se o trvalý a dočasný zábor pozemků pro stavbu rekonstrukce 

tramvajové trati, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2758/2017  

mezi Libereckým krajem a Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., 

4. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Volfartice – autobusové zastávky – SO 101 

Nová Ves, SO 102 Bytovky“ na pozemcích p.p.č. 227/1 o výměře 15874 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/2627, nacházející se v katastrálním území 

Volfartická Nová Ves, obec Volfatice, evidovaný na listu vlastnictví č. 325,  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa a p.p.č. 1278 

o výměře 4992 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/2627, nacházející  

e v katastrálním území Volfartice, obec Volfatice, evidovaný na listu vlastnictví č. 399,  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s obcí 

Volfartice, IČO 00261076; jedná se o trvalý zábor pozemků pro stavbu autobusových 

zastávek, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2759/2017 mezi 

Libereckým krajem a obcí Volfartice 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1558/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Obnova fasády - Střední odborná škola, 

Liberec, Jablonecká 999“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 34  

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

 náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. arch. Petr Stolín, zhotovitel projektové dokumentace, 

náhradník Ing. Marcel Bulíř, projektant, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/23/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod, 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1559/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu 

fasády a klempířských prvků na budovách A a C - Jedličkův ústav v Liberci“ 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 35  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu fasády  

a klempířských prvků na budovách A a C - Jedličkův ústav v Liberci“, v souladu se Směrnicí RK  

č. 2/2016, a to účastníka PROFIS Frýdlant s.r.o., se sídlem Dolní Řasnice 269, 464 01 Frýdlant, 

IČO 06093892, za nabídkovou cenu 1.158.525,00 Kč bez DPH, 1.332.303,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2175/2017 mezi Libereckým krajem a společností PROFIS 

Frýdlant s.r.o., se sídlem Dolní Řasnice 269, 464 01 Frýdlant, IČO 06093892, za nabídkovou cenu 

1.158.525,00 Kč bez DPH, 1.332.303,00 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1560/17/RK 

Majetkoprávní operace – smlouvy o právu k provedení stavby 

1.       v k.ú. Cvikov (FAMA 2017/07/025) 

2.       v k.ú. Janov nad Nisou (FAMA 2017/07/022) 

3.       v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby v rámci akce „Rekonstrukce Boberského 

potoka ve Cvikově, ul. Palackého, I. etapa v k.ú. Cvikov, obec Cvikov“ na p.p.č. 3519/1  

o výměře 3481 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/26836, nacházející  

se v katastrálním území Cvikov, obec Cvikov, a evidované na listu vlastnictví č. 1587  

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, se státním podnikem Povodí Ohře, se sídlem 

Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988, jedná se o dočasný zábor pozemku  

při opravě rekonstrukci opevnění koryta Boberského potoka, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2739/2017  

mezi Libereckým krajem a společností Povodí Ohře, státní podnik, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Oprava odvodnění ÚK č. 57U, k.ú. Janov 

nad Nisou“ na p.p.č. 1346/1 o výměře 16339 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

ev.č. III/29029, nacházející se v katastrálním území Janov nad Nisou, obec Janov  

nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 620 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, s obcí Janov nad Nisou, se sídlem Janov  

nad Nisou 520, 468 11  Janov nad Nisou, IČO 00262358, jedná se o dočasný zábor 

pozemku pro odvodnění účelové komunikace, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2740/2017  

mezi Libereckým krajem a Obcí Janov nad Nisou, 

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Chodník Okrouhlá – I. etapa“ na p.p.č. 142 

o výměře 16108 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/2628, nacházející  

se v katastrálním území Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, evidované na listu 

vlastnictví č. 350 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 

Lípa, s obcí Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČO 00673447, jedná  

se o trvalý zábor pozemku pro stavbu chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2738/2017  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 36  

mezi Libereckým krajem a Obcí Okrouhlá 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1561/17/RK 

Majetkoprávní operace – nájem 

a)       nebytových prostor v budově „E“ v k.ú. Liberec na dobu neurčitou 

b)       nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytových prostor –– 3 kanceláří (č. 2.15, 2.16., 2.19) o celkové podlahové ploše 

92,59 m2, nacházejících se ve 2. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná 

stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, a dále 2 parkovacích míst pro osobní automobily na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, 

nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358  

u Katastrálního pracoviště Liberec, Státnímu fondu životního prostředí České republiky,  

se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČO 00020729, za účelem 

administrativní a kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 1.050 Kč bez DPH za m2/rok  

za nebytové prostory a ve výši 7.933,87 Kč bez DPH/rok, resp. 9.600 Kč s DPH/rok za 2 

parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti před budovou, na dobu neurčitou, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy č. OLP/2835/2017 mezi Libereckým krajem a Státním 

fondem životního prostředí České republiky 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1562/17/RK 

Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 2 nájemní smlouvy OLP/5267/2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu Nájemní smlouvy č.j. OLP/5267/2016 ve znění dodatku č. 1 mezi Libereckým krajem  

a Centrem pro regionální rozvoj České republiky, se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 

Praha 3 – Strašnice, IČO 04095316, týkající se doplnění, v čl. IV. odst. 4) uvedené smlouvy, 

povinnosti uvést v každém daňovém dokladu na úhradu plnění dle smlouvy informaci o tom, 

že plnění je spolufinancováno z projektu „Režijní náklady Centra 2016 – 2018“, registrační 

číslo projektu: CZ.06.5.125/0.0/0.0/15_009/0002580, 

b) předložený návrh Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/5267/2016 mezi Libereckým 

krajem a Centrem pro regionální rozvoj České republiky 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatků  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2017 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 37  

USNESENÍ č. 1563/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - 

přístavba lůžkového evakuačního výtahu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba 

lůžkového evakuačního výtahu“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic, 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Klimečková Andrea, finanční referent, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

 náhradník Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Klimečková Andrea, finanční referent, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

s c h v a l u j e  

1. text výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2845/2017 

u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2017 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč, která bude 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 38  

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1564/17/RK 

Jmenování stálého hosta do regionální dislokační komise 

Rada kraje po projednání 

s v ě ř u j e  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších právních 

předpisů, působnost rozhodovat o jmenování stálého hosta Regionální dislokační komise Ústí  

nad Labem, spadající do nevyhrazené (zbytkové) pravomoci Rady Libereckého kraje, dle úst. § 59 

odst. 3) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších právních předpisů, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

d o p o r u č u j e  

hejtmanovi Libereckého kraje jmenovat v souladu s čl. IV bodu 3. písm. b) Statutu Vládní 

dislokační komise a regionálních dislokačních komisí, v platném znění, Ing. Jitku Volfovou, 

statutární náměstkyni hejtmana kraje, stálým hostem Regionální dislokační komise Ústí nad Labem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, jmenovat stálého hosta Regionální dislokační 

komise Ústí nad Labem. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1565/17/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování studií bezbariérového řešení a projektové dokumentace  

v rámci projektu Školy bez bariér“ - informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 24.08.2017 na 06.09.2017 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zpracování studií bezbariérového řešení a projektové dokumentace v rámci projektu 

Školy bez bariér“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1566/17/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy školy  

v ulici Zámecká - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká - 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ dle § 127 

odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 39  

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1567/17/RK 

Vyjádření zadavatele k Usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 11. 8. 2017  

v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

veřejnou linkovou osobní dopravou II. – oblast Východ“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyjádřením zadavatele k Usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 11. 8. 2017  

ve věci návrhu na uložení zákazu plnění „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Východ, č. OLP/744/2017“ uzavřené na základě zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou 

osobní dopravou II. – oblast Východ“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 22. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1568/17/RK 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa“ – 

informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 6. 9. 2017 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

1. upravený text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. upravený text smlouvy o provedení stavby č. OLP/2648/2017 - Snížení energetické náročnosti 

budovy Obchodní akademie Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1569/17/RK 

Veřejná zakázka „Stěhování sbírek a zařízení Severočeského muzea v Liberci“ – informace  

o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 8. 9. 2017 u zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Stěhování sbírek a zařízení Severočeského muzea v Liberci“, 

s c h v a l u j e  

1. upravený text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. upravený text smlouvy o provedení stavby č. OLP/1206/2017 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 40  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1570/17/RK 

Vyjádření k Návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – dobrovolného 

oznámení o záměru uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku „Nabytí výlučné majetkové účasti 

(podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě cestujících v autobusové 

dopravě“ a postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Vyjádření zadavatele k Návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – dobrovolného 

oznámení o záměru uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku „Nabytí výlučné  

majetkové účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě cestujících  

v autobusové dopravě“ a postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo 

zadávací řízení dle § 252 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 28. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1571/17/RK 

Nabídka společnosti NEXIA AP, a. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku společnosti NEXIA AP, a. s., ve věci posouzení možnosti odkupu části závodu BusLine,  

a. s., a části závodu ČSAD Česká Lípa, a. s., provozujících veřejnou autobusovou přepravu  

v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit návrh dalšího postupu v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. 

Termín: 05. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1572/17/RK 

Dodatek Rámcové smlouvy o převodu akcií č. OLP/2941/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o převodu akcií č. OLP/2941/2017, mezi Libereckým krajem, 

společností Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České 

mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06 a Ing. Petrem Wasserbauerem, nar. 27. září 

1943, bytem Soukenická 841/23, Liberec VI - Rochlice, kterým smluvní strany zohledňují, že dne 

18. 8. 2017 zahájil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže správní řízení oznámením č.j. ÚOHS-

S0330/2017/VZ-24168/2017/521/Mži o přezkoumání úkonů zadavatele 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit podpis dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o převodu akcií 

č. OLP/2941/2017. 

Termín: 29. 08. 2017 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 41  

USNESENÍ č. 1573/17/RK 

Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové 

dopravy II a změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení příjmů a úpravy  

ve výdajových kapitolách rozpočtu kraje 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Zprávu o poradenské činnosti společnosti NEXIA AP a.s. - ekonomické a právní poradenské 

služby související s přípravou podkladů pro rozhodnutí Objednatele o kapitálovém vstupu LK 

do společnosti ČSAD Liberec, a.s., 

b) Znalecký posudek č. 1670/30/17 zpracovaný Ing. Ottou Šmídou, soudním znalcem  

se specializací - ocenění nehmotných aktiv a práv, tržní odhady podniků, 

c) Znalecký posudek č. 1672/32/17 zpracovaný Ing. Ottou Šmídou, soudním znalcem  

se specializací - ocenění nehmotných aktiv a práv, tržní odhady podniků, 

d) Právní stanovisko Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o., k nutnosti 

postupovat dle Zákona o veřejných zakázkách, 

e) Právní stanovisko Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o., k přímému 

zadání dle Zákona o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

f) Právní stanovisko Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o., k nutnosti 

notifikovat zřízení vnitřního dopravce, 

g) Doporučení společnosti NEXIA AP, a.s., k postupu v případě, že Liberecký kraj obdrží více 

výzev k jednání či nabídek ke vstupu do existujících obchodních společností provozujících 

veřejnou autobusovou dopravu, 

h) Stanovisko společnosti NEXIA AP, a.s., k formě vnitřního dopravce, 

j) Právní stanovisko JUDr. Blažka, 

r o z h o d u j e  

na základě závěrů a doporučení společnosti NEXIA AP a.s. o tom, že pro Liberecký kraj je 

nejvhodnějším a ekonomicky nejvýhodnější postupem pro stabilní zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou v oblasti Sever zřízení vlastního vnitřního dopravce, a to konkrétně 

formou koupě stávající obchodní společnosti ČSAD Liberec, a.s., 

s o u h l a s í  

a) se Smlouvou č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a společností 

Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD, s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České mládeže 

594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, jejímž předmětem je převod 76 380 kusů 

kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 

594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, o jmenovité 

hodnotě jedné akcie 100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % základního 

kapitálu Společnosti, a to za kupní cenu 6.821.498 Kč, 

b) se Smlouvou č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem a panem 

Ing. Petrem Wasserbauerem, nar. 27. září 1943, bytem Soukenická 841/23, Liberec VI - 

Rochlice, PSČ  460 06, jejímž předmětem je postoupení pohledávek společností ČSAD 

Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 

460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec 

VI - Rochlice, PSČ 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli za cenu 9.174.116 Kč, 

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 252/17, kterým se 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 8., 25. 8., 28. 8., 29. 8. 2017 

 42  

      1) navyšují daňové příjmy kraje v celkové výši 20.000.000 Kč, 

      2) snižují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, akce „odkup 

nemocnice Frýdlant“ ve výši 20.000.000 Kč, 

      3) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, akce „dopravní obslužnost 

autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády“ ve výši 15.500.000 Kč, 

      4) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „majetkový 

vstup do ČSAD Liberec“ ve výši 44.000.000 Kč, 

      5) navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor, činnosti „poradenské  

a právní služby, správní a soudní poplatky“ ve výši 1.500.000 Kč, 

      6) navyšují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy 

na řešení opatření orgánů kraje ve výši 10.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit záměr majetkového vstupu do společnosti ČSAD 

Liberec a.s., prováděcí smlouvy a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 zastupitelstvu 

kraje k projednání. 

Termín: 29. 08. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 29. 8. 2017  

Zapsala: Jana Kvapilová  

 

 


